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ærede Forsamling klart, at«der ikke kan finde

nogen effeetiv Kontrol Sted fra Rigsdagens
Side med Hensyn til de Udgifter, som angaae
enten Danmark og Slesvig eller det hele
Monarkie. ,

Finantsministeren: Det forekommer
mig, at den ærede Landsthingsmaud er meget
stærk i at udlede Resultater, som han da op-

stiller som utvivlsomme, skjøndt de kunne være

megen Tvivl underkastede. Jeg har ikke sagt,
at der vilde gives Udgifter Krigsministeriet
vedkommende, som ikke henhøre under Rigsda-
genz jeg har kun sagt, at hvis der skulde
være Udgifter, som -overstige de paagjældende
Udgiftseontii Finantsloven, saa maae disse
Udgifter, naar de henhøre til de bevilgedeP-
ostet, nødvendigviis blive Gjenstand «for en Til-

lægsbevilling eller Dethargez men hvis de for-
øgede Udgifter derimod ikke maatte vedkomme
den paagjældende Paragraph i Finantsloven
eller visse Conti af en Varagraph, saa vil

en saadan Tillægsbevilling ikke sudfordres.
Men dermed er slet ikke sagt, at saadanne
Udgifter ville finde Sted.

M. P. Vrtium Ten høitærede Krigs-
ntinister har, hvis jeg har opfattet hans Ord

rigtigt, besvaret et Spørgsmaal-, der indehold-
tes iUdvalgets Betænkning med Hensyn. til

Usserod Klædefabrik. Jeg skal ikke gaae videre

ind paa dette Spørgsmaal, navnlig ikke paa

Sagens nærværende Standpunkt; jeg kan dertil

have flere Grunde. Men der er en Yttring,
som jeg dog i den offentlige Oekonomies Jn-
tresse -troer allerede nu at maatte modsige
paa det Allerbestemteste, og det er den, at

Straffeanstalter ikke skulde være istand til at

levere uldne Varer saaledes, at Militaireta-

terne kunne være tjente med at bruge dem.

Jeg tiltroer mig i denne Henseende en paa

Sagkundskab begrundet Mening, og jeg tør

udtale som mim bestemte Mening derom, at

ikke alene private Fabrikker, men ogsaa Straf-
feanstalter ere fuldkommen vel istand dertil,
«selv uden at adoptere nogen vigtig Forbedring
ved Maskiner eller Sligt. «

Marineministerem Med Hensyn til

deßemærkninger, som af det ærede Udvalg ere

fremsatte angaaende Marineministeriets Bud-

get, skal jeg tillade mig nogle ganske faa Op-

lysninger. Der er af det ærede Udvalg ud-
ltalt en almindelig Roes og Tilfredshed over

den Maade, hvorpaa Mariaens Budget har
været afsattet. Det kan ikke være mig Andet
end kjært, og jeg tør saameget mere yttre
dette, som dette Budget ikke er forsattet af
mig, men af min høitagtede Formand, hvem
det sikkert vil være en Tilfredsstillelse. Der

er imidlertid eet Punkt, hvorom der, saavidt
sjeg har forstaaet det, ogsaa er udtalt Tilfreds-
ihed, nemlig der, hvor der er omtalt, at Ma-

iteriellets Vedligeholdelse og Omkostningerne
sderved ere begrundede paa«et Lovforslag, ind-

sgivet af min høitagtede Fortnand sor at be-

sstemme Flaadens freuttidige Styrke og Orga-
snisatiom og der er her, som i det Hele taget,
Judtalt en Villigelse af dette Princip. Der er

Evist Ingen, der hellere end jeg skal gaae ind

ipaa at billige dette; men jeg maa dog tillige
tilføie, at det næpve staaer i vor Magt for
Øieblikket at realisere den Ting. Der er

jo ganske rigtigt indgivet et saadant Forslag,
og det er i dette Øieblik under Behandling i

Folkethingetz men jeg kan ilke nægte, at, der-

som dette Forslag var saavidt fremmet, at det

skulde » tages under Forhandling i Thinget,
vilde jeg soreslaaeHs. Majestæt, at det maatte

blive taget tilbage. Jeg antager ikke, at det

var Øieblikket at gjøre saadanne Bestemmelsen
Man er i en Overgangsperiode i Skibsbyg-
ning og i Alt, hvad der tilhører Krigsma-
rinen, som giver altfor megen Übestemthed til,
at man nn tør gaae hen og lægge nogen Plan,
hvorefter man skulde bygge i de følgende 25 ti
30 Aar. Jeg«troer, at vi meget længe, inden
denne Omgang af Aar har fundet Sted, ville

være komne til ganske andre Resultater-, og at

det altsaa vilde være et forgjæves Arbeide.

Jeg troer, at, hvor der foreligger en saa lille

Marine som den Danske, er der ikke Andet at

gjøre end at vedligeholde det, man har, følge
med Tiden og benytte de Erfaringer, som
fremmede Mariner indhøste, til efter bedste
Skjon og Evne at føre den saavidt, som vore

Midler gaae, og da at bygge i Overeensstem-
melse dermed. Der er jo i Folkethinget blevet

afslaaet en Sum af137,000 Rbd., som er an-»
ført til Bygningen as en Dampeorvet. J
denne Anledning har Thinget i sin Motivering


